
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ДЕТСКИЙ САД № 6» 

 

 

 

                                                             ПРИКАЗ 

от 19 сентября 2024 года № 175 

«О запрете незаконного сбора 

денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников» 

 

В соответствии с информационным Письмо Минобрнауки России от 13.09.2013 N 

НТ-885/08 "О комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей обучающихся общеобразовательных организаций",Приказ 

департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар 

от 06.06.2014 №422 "О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных 

средств (пожертвований) физическими и (или) юридическими лицами" с целью 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа добровольности при 

привлечении денежных средств граждан, приказываю: 

1. Воспитателям всех возрастных групп не допускать неправомерных сборов 

денежных средств с родителей(законных представителей) воспитанников, принуждений 

со стороны МБДОУ «Детский сад № 6» и родительской общественности к внесению денежных 

благотворительных средств. 
2. Саратовой Н.В.., воспитателю: 

– поместить информацию о запрете сбора денежных средств на информационных 

стендах для родителей в группах, на информационном стенде, на сайте МБДОУ «Детский 

сад № 6»; 

– обеспечить размещение информации на сайте МБДОУ «Детский сад № 6» о 

поступлении внебюджетных средств и средств благотворительной помощи и 

расходовании таких средств. 

3. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов посредством 

безналичных расчетов через лицевой счет МБДОУ «Детский сад № 6» в соответствии с 

Положением «О порядке оказания, учета и распределения средств от безвозмездных 

поступлений от юридических и физических лиц, в том числе добровольных 

пожертвований в Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 6». 

4. Ознакомить с локальным актом родителей на родительских собраниях, 

работников – под личную подпись. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на воспитателя Саратову Н.В.

Заведующий  

 

 

 

О.В. Суменко 

http://do.krd.ru/sites/default/files/u494/prikaz_4.pdf
http://do.krd.ru/sites/default/files/u494/prikaz_4.pdf
http://do.krd.ru/sites/default/files/u494/prikaz_4.pdf
http://do.krd.ru/sites/default/files/u494/prikaz_4.pdf


 


		2024-09-23T15:15:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №6 "
	Я являюсь автором этого документа




